
PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cN PJ 07.539.27310001 -58

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇAO N' 001.29.06 .2023-

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Dep. Luiz Otacílío Correi.4 153 - Centro - CEP: 63 54o-ooo - Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"



PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cNPJ 07.539.27310001 -58

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO N" 2023.07.31.I/EDU

Extrato do Contrato n' 2023.07 .31.\/EDU, oriundo da Dispensa de Licitação n" 001.29.06.2023-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO.Parr1es: o Município de Várzea Alegre CE.
aúavés da Secretaria Municipal de Educação e a Empresa ASYS TECNOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ n" 49.354.820/0001-70. Obieto: Aquisição de kit escolar (notebook e webcam),

destinados aos professores da rede Pública de ensino do Município de Yárzea Alegre através

Secretaria de Educação, conforme Convênio n'00612021 - Govemo do estado do CearíSecretaria
de Educação. Valor Total do Contrato: R$ a2.075,00(Quarenta e dois mil e setenta e cinco reais).

Vieência do Contrato: 3l de dezembro de 2023._§!g,1[;!g!q: Angela Maria Bemadino e Maico
Junio Delai. Data de Assinatura do Contrato: 3 I de julho de 2023.

Várzea Alegre 3l dejulho de2023.

ANGELA RIA BERNADINO
Secretária M icipal de Educação

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, $3 - Centro - CEp: 63.540-000 - Várzea Ategre/CE
"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno,,

tt*tt



COM PROVANTES DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N9 2023.07.31,.1, - EDU

DTSeENSA DE LtctrAÇÃo t\s 001.29.06.2023 - EDU



N

PREFEITURA MUNICIPAL OE SAEOEIRO

^vrso 
o€ ucrraçlo

pn€6Áo ELEriôNrco Hr 2,ot.oo1/2023-rM3

obj.ro. aauirição de .ômhuÍiwir nà cidôde d. ron.lezacÉ, pâÍ. o
.b.srecinênro doi v.iculô! pêde^.êmês à3 un'drd.! admin6Írívas lse.Íêtâriasl dà
prêíêltur: Mu.i.ipàl dê $bôênô.CÉ, .ôníómê erpêciricaçôe5 no ÍêÍ6o dê RêíêÍêncj..
Dâr. dà s.siãor dià 16 dê â8oío de 2O2t, àr 08h:l0mj.. Editâl . Lúal: ww.bll,o.a_hÍ -
ríàv.rs S..àdor Miauel, h' 15, CênÍo

l)l\RIo oFICt,\1. DA Ir.\1A0. seçao r

Srb@tro CE. I dê ãgôtro dê 2021
MAnrÂ oaNrttE 0Á s[va

Pre3ôen. da CPr

PREFEITURA MUNIcIPAL OE sÃo GoNçALo Oo ÂMÂRANTE

^vrsô 
oa UCrÍAçIo

PiEGÃo a[í[ô rco Nr o3l&t! . 5np

tê...ràÍia de lnha.!úururâ, Cone.tuâção e sêtu'çor públi.ôr. l Cômteão
E$..ial dê tl.iráçIo dâ PrÉl.iturà Muni.lpàl d€ Íâuà, no u!ô d. suâi ál.ibuiçõé! lêaâi!,
torná púhli(o o Resulrado de lulS.mento doe oo(umcntos de Habil[âção da Con.ôÍênci.
Públi.. N.e 014/2023.4p, cuio ohlêtô ê Co^lÍà$ção de enprela pa.a .onilíução dê
p.§3.g.8 môlhadàs .ô Múnkipio d. Tá!á/CE . PT 1046105.26. €mpÍ€râs Hâbililádás:
El€tr@mpo s.piço!. Comlruçõês tIDÁ, Conebr.lConrlru.@t & fmpí€.ndim.nto! LTDÁ,
T.eo En8.nhânà & s.Mcot tIoÂ. róo..iu! s.tuto5 . conrúucó.! tÍoa, Têcra
Conrttu.er e $M@s tID{. ÀRN (oNkucoes LÍ0À e À I t Coh3Í!.@s e SeNi.ot LToÂ.
aôOrê5s lnàbihadàs: VÀP ConíÍucoes [IOA, AÍ.turo Consrrucoes € setu,coi tÍDÂ, Pro
Limp..à setuicos . CoGrru(@r LTOA, Barbora Construcoe, e +tui.6 lIDÁ, MSP
Conshu.43 & Empreêndimêntos LT04 Abrev CoôerÍucoes têai.os Ewntot e L@ac@s
LÍO^,3D Consüuces LIOÂ, Consüurôr. Mor..s tÍDÁ, R M (leóenrê Gndido e J6e Urle3
lilho LÍDÀ. Fiô. â pâni. deíâ públiéçao, .bênô ó p..,o ,€uB.l, de ôcoido rôm o ..1.
109, iEií l, .llnê. '.', dã Lêi n' 3.665/93. 

^ ^rà 
d. lokam.nlo .slá disroniEl .o Pdt.l

Tauá..E, 3 d. agotto de 2023
WAIID'BINGUE PÂULINO OE OLIVEIRA

cofrú3ao tsp..iâl dê ucitação

PRETUTURA MUNTCTPAL DÉ ]lÀNGUÁ

^vtso 
or uctÍ^çlo

TOM^D DE PRÉçOS 
'{. 

1/202:}-§tMaD

À s..rêt ria dc aducaÉo, pd óêio da comBtão P.íman.^re d. Licit.Co,
.múôirá s inr.r.§d6 qú. 6trá re.b.n.ro .té àt O8h3ooln do dia 22 de a86to de
,0r3, nâ elâ d. ..!ni&! dâ Cdi$aô dê Licit Éo, 3no à Àv. Moi+r Moita no 78S, aairo
Nenê Pláddo ' Íâryuá-cE, ddúnêôt4ão dê hâbiltâÉo ê propostà dê pÍeçot p.6 a
Iomadà de Prê(os n' 01/2023 SÉMEo - conÍàtàção dos setuiío! dê rêíôrmà dô aináriô
p.liêspoÍiirc Ântórlo Àragão dâ trota, locôlnado .at dêpêndênciã! do cênlÍo Educã.iônal
Pro|so. Oev.ldo r,lôguet. Llôá, n! ViÉ do Dilr.ito de aÍãp3 O Editãlpoderá *. oblido
junrô à cónis3ão, no .ndêrêçô a.iúá, d* 08h às l7h, .G di,í útêit, . nôr ritesi
M.rcj..Éw brltn .ca . ww.Íaâ,oô cê.8@ br

PREFETÍuRA MUNrcrPÂt oE TÀuÁ

IESUTTAOO OC IULGÂMÉNÍO
co coRrÊ cl^ eúBrrc í{. 1alro2r-c,

naôgúá cE, 3 d€ a8oío de 2ol3
IIÀGO P'RÉIRÀ ÁNORÂOI E VAs'ONCELOS

Presidenrc da comi3i:o de Li.iteção

PREFEITURA MUNIcIPAL DE VÁRzEA ALEGRT

ItIi Ío ot @l{tt Ío il. ú23rr3t.uarril

Oore! do Âio P.ero, I dê egorto de 2O2l
IEIDER CÂRELü DO aôUÍO

Â8eme d€ contratáção

r5sN 1677 7069
o

\

/V

Nr 148, sexra Íeta, 4 dê

O PÍ€aoêno do Muni.ipiô de São Gónç.|ô do Âhà.ànra/Ct to.n: público p.6
.ônhê.im..ro dos inr.r.íedo! . âbêdurá dô Pr.8àô tleíô.ico Nr ol2 2023 - 5RP, cujo
obi.to é a *l.aao d. helhor píopoí. pàr. Rêailro d. P..çor üe.do íltoràe. à..tu.k
.qlBiçõ€t de mãt.ri.ie n*êré.io p.rã má.!t.íçàó dô atrádio Mu^lopá|, Mint Areninhas
€ âs dêô.L,r.* d.o.tpo.rô dô Múnicipio são 66nçàlô do ama..nt./cE. (Êrcrutú6 páÍ.
ME/aPP). hicio do õcolhiôcnro dar proposlas dê prêço3:07103/2023 àe r7h30min. Drra
d. àb!íuíã d.t prorolur de preço!: 17108/2021 às 09h30min parô €íeito d$re li.hação
deÉrl *r lêv.do êô .onsideíàéo o horário oiiriJ d. Aràlllià. O edhàl e *u! à.êrô5
encôntâm e di3poniv€is no. *g!i.t.r rilior êl.tôni.os: M.bh'r..t..on.b.;
ww.t.e ce 8ov b.r M sàôgor.âlôdoâhaÍàfre (€ 8ov.bÍ.

5àô 6onçâro do Ânaranle/CÊ, 3 de Â8o ô dé )023
NllMrÀ§ DÂ MOÍÂ SÂLÉs

PREFEITURA MUNICIPAT OT sÃo LUIS Do CURU

RÉsulI Do DÉ Í^âtLÍÍ çIo
toMÀo^ 0a tR[ço5 xr 1or.01,2o23

O M!.icíplo de 5ro Luir do Curu, p.r m.io d. CPL, rorÉ públi(o o i.!olt.óo
do rúEamenro da ,ae de Habiliraç,o dá Ío6.d. dê pÍêç6 Ne 0:nr.0i.ro23, cliô úiêtô
a: ContãraÇào .ôpr.sá êlpariâliz.dã ,àí. ar.cú(aô par. relorhà doe ..mitériot
Mu.ic'pair, jonto a s€cretarià de lnír..!l.!lurà d€ São tui! do Cúru Ct Foram
rn.bilitôdâr a3 .ôpr8ar: 01. GÍ Eq.nhàriá lT0Â, anPr xr 45.022.575^001-43, por não
.úmp.ir @m o lr.m: 4 2.5.4, 02. Mt Ent..r.nin.rt6. Ás*iiô.l. ê SêBiçór LTÍ» ' tPP.
cxP, N! 29.126.016/0(br al, por nào.umD.k o,r€n:4.1.s.3.03. 

^lbuquê.qu.Conítuç&s . S.oiçor ME, CNPI xr 49.016 3la/0@1.91, poí nao .umpdí ot lt.nt: a.2.r
..1,4-2.4.8,4.L4.9.4.2.5.4,04, Oií..en.i.Is.ryiço3. tnpÍ..ndaruír6 ElRELl, CllPl Ne

2a.880.194/@o1-25, p.r nào cuógrn ot ite.lr 4.2.1 'c.l .05. Iêron s€eiço! &
Contrruto... CtiPl Ne O7.191.7r1lm1.20, pd hao.uBpíir ot irê.s:4.2.4..1. Fô..m
Háúlirâ.!âr.r dprss:0r.41 CoNrnnor.. C.nsttu(ôd ê S.d*d LÍoA, cIP, n!
ê1.31,.966/0@1-66, 02. csA Ena..h..i. uD, Cr,lPl r{. 19.629.2720001.11 e 0,.15
s.tuiçor dê Consrruçôes LTDA, cNPl Nr 21.541.555,,0@1-10. O pre5id€nt€ da ComBeáo de
Ll.ilaçôêt divll8ou o rêsulrado e ãbriú ó prãro re.u6âl previsro no An. 109, incito l, àl,n€à
"â" dâ Lêi n'3666/93 Nadà mais hav€ndo â !d ronstnàdo em Ârâ, roi eh.êíada a

lt
orspErirsa DE LrcrrÀçÃo iF 1,29.06.2023- sÉcrEÍÀRrÂ MUNrcrpÂ! oE Eouc^çlo
O MuôÊlpio dê VáÊêa al.grê - Ca, âÍav& d. têcr€tàriá Muni.ip.l de ldu.ação ê a
ampr.e 

^tye 
T.cíoloB;a !tda. i.kril. m CNP, n. 49.3521.820/0001'70. Obj.to: AquariÉo

.L klr ê*ol.r (Ér.b@t. Ebc.h), d6tin..,ot â6 proÍêsí.r dê r.& púôrr.. d. ê6rrc
do Muni(ípio d. v,aêà 

^l.aí. 
àtÍaÉt S6Í.r.,i. dê tduoíao, cônrô.he CoôEÀio ôr

006/202r - c@...o do .etado do c..ráls..r.ra.ia de adu.arlo. vãl6r Tot.l do Coniãto:
iS 42.075,00 lquar..ra ê doii mil ê rêlêhrà . .in6 reàGl. viaê..iã do Conlràlo: 31 d.
d.r.múo de 2023. Si8nalárlor Ámelà M.ia Aernadino e Mãi.o lunio O.lái. oàla dê

^siütur. 
dô conrab:31 d. jllhó de 2023. vá2.a À1e3r.- cE, l1d. julho dê 2023.

^.8.1. 
M.ri. B.tudirc - S..crá.l. Municlr.l rL EdEàíão.

PREFEITURA MUNICIPAI DE SOERAL

EXTR IO DÉ ITRMO AOIIIVO

PREFEITURA MUNtclpAL DE vrçosA Do CEARÁ

Âvrso oE r.rcrÍÁçio
pÃrclo rtETnôNrco Nr r4/2oll-st5Â/snp

À prêg@nâ Municrpâl @municà q!. âhÍúá Lidlâção nâ modâl'dâdê Prqão
tl.t,ónicô Nr l4l2023'sEsÀ/5RP, .úio objêro iêBi!Íô de prêÇo! pàíà íururà ê êvêntúal
.quúiçã. d. .quipamêntôe, môbiliáriô, iô3trumehlàit e m.r.riri5 dê .oísumo para a
se.nrârià de 5.úd., o tirrema rê.eberá o cadaííamê^rô dr píopoíàs àté 2l dê eaosro
dê 2021, & 08:Ish, àb.rrurô . .la5tiii.açào das p.opoíat às O8:3oh, dGpura de lan.ês a
paÍnr dar 09:mh lhorános .1. sràiniã). o €diról .!tàrá à dltpolição dos interessados nos
dià3 úteir .pôt *tá publieçao .o nre: M.n@bbônêl.com.bÍ, licilacer.l(ê.(ê.8d.bÍ.
vt oÉ....9@.br/li.tr@§ ê rc hdárE d.oa:m à! 12:ooh e da5 u:mh àe l7:6h3, na Fuá
,oé l€quin d. C.Mlho, 473, Ce.lÍo.

úçorà dô cêaÍá/CL, , d. àe6ro dc ,023
FtlvtÂ MÀqra cÀRrttrRo oÂ cosrÀ

EsraDo Do EsPíR[o sANTo

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE SREJETUSA

axÍR Io oE cot{Tt To

\

ço Luis dô Cuíu Ct. 3 d. àgôítô d. lo2l
oTACI'L|O PiÍHO lUlirlon

P..sióemê da CPL

coNÍRÂTO N' 291/2022-SMS
axr.aro do PÍimelro Âdirivo ao Contr.to N. 0191/l0l2.5MS CONÍiÀÍÂNTI: pr.íefturã
Municip.l d. 5oú.1. r.rí.snràdo por tu. s!.r.tán. Munkirôl dà S.údc à 5íã. L.rí.ia
i.i.hel dôí Sánro! COMTR^ÍAOÀ: M 5 

^ 
0E ÂLMoDÀ, CNPJ eob o nr 22.027.9I0/O@t-16.

Obr.ro: Â R.n@rç,o do conr..rô u'o291/20t2.SMt, pr.tão €t.ríó.ko r,/. 22017 - sMS,
coníorh. p.e.$o Nt P25a5al/2023. Oo vatoÍi Conío.hê o dkpoirô hã Ctáueb Aui.tâ
do Co^ralo, o vàroÍ Blo!.1 . s./ ..nryàdo rrá dê êm RS at5.6ra,3o (q!ôrq.nros e
quàrehlá . cr..o mil, 3êi*ento! . !êr.nra e qlaÍo reâG ê oit.ntá cênre!). 0o prólo ê
v'aan.ià e de tÍ«uçâo cdlorBê o dispoío ná Ctlusutà oir.va do Contrâro, ,icà o í.,Eido
(onrráto prorô,.do po, mâi! r? (do,e) mêr€r, d. dàià de 211ú12023 .76/o1t1o21. oa
tundàmêmaçâo L.!:l: 

^ír. 
57, incis [, dã l.i Fêdêràt 8.666/1993 . . Ctáu!útà oir&a do

CoíÍato- Sig..táÍiot: iêpíelenrànt. do Coítr.râ.te: Lerjciô ieicfiel d6 sântot.
R.píesenrãnie dã Coírrâtadà: Mà.ia S@oío AÍáújo d. Âtm€ida. Oatá da Àssinàturà: 13 dê
rúlhô de 2023. Rãlàêl Gondim virâídri - coo.den.dor luidi@ da sMs.

pREFEITURA MUNtctpar DE soroNópoLE

Ávrso Dr ucrrÂçÀo
PR€GÁo ttÉÍRôNrco N! 2o8.oa.ol.o1 ,t

Â Preteúà dã Pr.í.'rurâ Múnicip.r d. Soionósot€ . C..Ía. toÍnâ públi.o. p.íã
rohhe.im.nto doe ntêrêlsados, q!. no prórino dià t7 dê Ásoío dê 2023, ás Bhe toiro
ho.âs). por mêiô do titio -v,w]icitaco€t,. .om.ba, eí.íá ..àti?ando ticnrçao nâ
úodalidadê Pre8ão tlêrrónico. modo de ditpút, Abên6 e Fe(hdo, c.iré.io de jút8.m.nto
M.noÍ Prerô p!Í ll.n, toôbádo bb ô nr 2Ot3.OB.O1.Ot-pt, .om fin, . .quBiçãô de
.ódbulrívêl no p.ílm.rÍô úúrc d. tônáte.à, pàíà ârender .s n..6!id.des d. diEres
sê.Í.!..iâs do Monicipiô de Sotonópôle/C.. ruóo .oníorhê .ipeifêçõe, .ontidôs nop'oj.rô sásicorê.no d. Rêrerên..à Á.êrô e Editãr. o qlatencont.à,* na inktra n. sêdc
dà comisrào. çtuàda à Rua Dr, Qü.nôz Umà, nr 3jO, Cenro , soto«ipole/cr . CaF 61.620-
0«) ou p.lo r(. ànp!://muni.iDior-ric,tã.o.!.tcê.c..s@.b,, Mâioí.3 i^íoÍóàçô.s .o
.nd.í.ço .n.do ou ti.ira 3olô.orot.@gm.it.(o6 ou (SS) t5rS.r3S7, no horá.io de
o7hll&nin ;r llhtoh'n.

COT,ITRÀTO 0a:!/202:l - PrêlÊirurâ Munacip.rd. B..jêtuba {ES), C{Pl ns 01.612.6r4lmo1{O
pêss jurrdlc. .1. dkêiro públl.ô intlrno aúavê do ÊUtlDO Dt OtSfNVO!!1Mtl,lTO
MUNTOPÁI ÍOM, Cr{pl rlr t9.,r62.127IOOOl.SO, e Intt pO{ÍôÉS ILnRÁp. E
(oNsÍruçÔar !ruÀ EPP, 'nÍnu !o cNpr sb o.e )Oa]50.,r/0oot 06, Í,nà.Iô em
02/04102,, àrr.yée .t CONCOnRENCIÂ m2l2023, ôh,.ro (onrÍàràçro de ampr.e d.
En,.nhàdà p.rà êreüçao d. .oÀíruÉo da unidàdê late.da .ip.ranÇa eô 6rêl.tub. Es,
roh ÍômEimento dê mão-dHbre ê ôâreriâi!. se.ão erêcutadôr: coíriruÉo dâ êdifioçao
rrênominàdo ,dú'ni!Vàtiw, .d3truç:o dr edlÍ(4ào d om,ràd. up.tJ, .o. rução .tà
.d'l'..ção d.noô'nrda (.o d.i m5ês, .o.rku( dà .d'l(.çào denomr.d. r.í;hoâo,
.rê.ução d, int.e.r.uruÍa e{êína do enpree.dinenlo, de à.ordo com o Dl..o .tê
apricâção àpréanrado pêlo úúni.ipiô dÊ Srêjeluba, .provàdo à rel€rênte píôpoete .
ôulorizadã à trônrl.Íênci. d. Í..uBor do (tlJNOO Dt DESENVOLVTM€NÍO MUNIC|PÀI)
Fqndo Cid.d.r/obÍ.t pã.a o íundô municip.t d. invêerimentô. nor tc.mo! dô incis t, ART.
90 dá poÍràrir no m6.n, orlNr lrrlsrp/ruNooc,DÂoEs.
muni.ipalld.de, no vàlor rot.l Rsr 7.!56_140,90 G.te 6ilhõêt quatrocenrôt e.inquenr. êeit mil e ...to . qu.r.ntâ r.aú e @v.ntâ <êntàwi) td Cidedrr
2023.015E070(Eo1.01-m10. tuí Situ! Bád.ró (Pí.!id.nte dâ cpr).

PREFEITURA MUNICIPÀT DE DORES DO RIO PRETO

^vl§o 
oÊ ctrDElctaMtirTo Í{. t/202!

lO: 2O2,.02a€05OO(n1.17.0@l
o Múnicipio de oô.ês do Rio P.êto/Es, aÍáeé! de 3eu k..r. dê

cÕntrataçâo, rornà público d...ordô.om à L€i 14.133/21, o Crêdenciàm.nrô p.Ê o
Cr.d..cjan.nto d. ,êrso. luridica paÍa prrí.ção dê Cohsuttas Médi.a5 ttpêcE[?âdã!

côh abêiuÍa p:r. o dia 28/08/20ti à5 09ü hôià,
tdil.l dirponiv.l m iit. ww.gmd.D.e.b,.

e@edtrldlErd lcP

Solonópole - CE, 3 de .!ostÕ de 2O2l
MÀ8tÀ MotitlcÁ a t80sÀ



Art.3" - Esla PortaÍia entm em vigor na data de sua publicaçào,
retroâgindo todos seus efeitos à dala de 3l dejulho de 2023.

Gabinete do PÍefeito Municipal de Várz€a Alegre- CE, em 03 de
agosto de 2023.

TOSÉ HELDER M,IXIMO DE CÁRYÀLHO
Pretcito Municipal

Publicâdo por:
Luzia leda Luiz Maxirno Menczcs

Código Identiíicadon5CCFSTBA

oNI

de competição entre as organizaçôes da socicdade civil,
natureza singular do objeto da parceria e por se tÍatar de
rcpresentâ os agricultores de unra fonna gencralizada c por o
ser específico da agricultur4 confoÍme explicirâdo Do

administrativo n' 01.2107/2021 dâ Secrctaria de Dcsenvolvi
Àgiírio e Econômico.
Este Ato poderá ser impugnado no prazo de 5 (cinco) r.lias após a

publicação no sítio eletÍônico oficial, conforme previslo no §2'do aí.
32 da t-ei Federal 13.019/2014. Eventuâis impugnaçôcs com relação à
justiticâtiva da presente inexigibilidâde dev€rão ser encaminhadâs via
Olicio, dirigido à SecÍetaria dc Desenvolvimento Agrário e

Econômico, por mcio do e-mail agriculmra@varzeaalcgrc-ce.gov.br.

MÀTIÀS ALVES AEZERRÀ NETo
SecÍeúrio Municipal de Deseovolvimento Agrário e Econômico

Públicâdo por:
Luzia Icda Luiz Maxirr'!o Menezes

Código ldcntiÍicador:A25C5E62

sETOR Dr: LrCn'AÇÂO S COT,JVÊNrOS
EXTRÂTO DO 2'TERMO ÀDITIVO AO CONTRATO N'

2022.1130.1

A Secretaria de Obras do Municipio de Várzeâ Alegre/CE, loma
público o extrato do Segundo Termo Àditivo âo Contrato nu

2022.1I.l0.l. decorrente da Tonrada de Prcços n" 102?.07.21.1. cujo
objcto é Contrâtâção de serviços de engenhâria para cxecuçào dâs
obras de recuperrção de estÍâdâ! vicineis nos Distritos de
Crnindeziího, Calabaça e NrÍrniu c nâ Scde do Município de
várrca AlcgÍe - CE, de âcordo com o Convênio n" 350/2022,
celebrido com â superiÍt€ndênciâ dc obrâs Públicrs - SOP -
Estâdo do Ceârá, resolvem prorrogar o íelirido contlato até 3l de

dezembro de 2023. ConÍrâtântci Secretâria Muni.ipal de Obras.

Contletâdâ: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES
EIRELLL Dat. dâ AssiÍaturâ do Aditivo: 29 de Junho de 2023-

Elonmarcos Cândido Correia - Secrctário de Obras c Urbaíismo -
Prefeitura dc Várzea Âlegre/CE.

Várzeâ Alegre - CE, 29 de Junho de 2023.

ELONMÁRCOS CÂNDIDO CORREIÁ
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Publicâdo pori
Jailson Rod gues de Oliveira

Código IdcntiÍicador:AC I E8835

sETOR DE LrCIT^ÇÃO E CONVÊNrOS
EXTRA'I'O DO CONl RAl () N" 2023.07.3 r. r - SECRETARTA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO

Extrâto do Contrato n'2023.07.31.I,Educaçào, oriundo da Disp€nsâ
de Licitação n" 001.29.06.2023- Secretaria Municipal de Educação.

Igl!!!: o Município de Várzea Alegre - CE, através dâ Secretaria
Municipal de Educação e a Ernpresa ASYS TECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ n" 49..154.820/0001 -70. Q!ig[g: Aquisiçào de kit
escolaÍ (notebook e webcam), destinâdos aos professores da rede
hiblica dc cnsino do Municipio de Várzea Alegre atÍavês Secretaria
de Educação, conforme Convênio n" 006/2021 - Covcmo do estado
do CearíSecretaria dc Educaçio. Val{rr Tolâl do CoÍtr{to: RS
42.0?5.00 (Quarenta c dois mil e setcntâ e cinco reais). llglggigjg
Conrato: 3l de dezcrnbro de 2023.--r§!g!4Éfi9§: 

^ngela 
Maria

Bernadino e Maico Junio Delai. Datâ de Assinatura do Contrato:31
dc julho dc 2023. Várzcâ Alegrc - CE. 3l dc julho dc 2023. Angela
Maria Bemadino - Secretiiria Municipal de Educaçào.

Vrirzea Alegre - CE, 3l dc Julho de 2023

ÁNG ELA MÀRIÁ BER,NA RDI NO
Socreúria Municipal de Educaçào

Pultlicâdo pori
Jailson Rodrigues de Oliveira

Código ldertiÍicâdoÍ: , F08CBEE

Ceani.04de ASosto de 2023 . Diário OÍicialdos Municipios do Estado do Ceará . ANOXIVIN'1265

GABINETE DO PREFEITO
EXTraA l'() TEttNrO DE ['OMEN U) - N" 04/202-]

\bjcto: repassc de Recursos públicos ao STNDICATO DOS
\-íRÀBALHADoRES RURAIS ÀcRlcuLToREs F:

ACRICULTORAS FAMILIARES DE VARZEA ALEGRE, parceria
conr o nrunicipio de Vázrja Alcgre no pâtrocinio de um grupo de 16

mulhcrcs âgÍicullorâs a prrticipârcm da Msrrhâ das Margaridas
202J que âcontecerá em Brâsília nos diâs l5 c 16 dc agosto.

Fundâmentâsão: Lei Cornplementar n" l0l, dc 04 de nraio de 2000,
nas coÍTespondcntes Lci de Dirctrizes Orcanrenúrias e Lri
Orçânrenláriâ Anual, na Lei n' 13.019, de 3l de julho de 2.014.

Dotrção OÍCsmontária:04. I 22.049 1.2.015.0000 - 3.3.90.-19.00

VrloÍ Totel do Termo de Fomeíto: R$ 5.015,00 (cinco mil e quinze
reais).

Vi8ênciâ do Ternro de Fonrentol 60 dias após assinatura

Dâtâ dê Assinâturu do Tcrmo dc Fotnento: 3 dc Âgostr) dc 2023

Signatários:MATIAS ALVES BEZERRA NETO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE DI-:SENVOLVIM ENTo ACRÁRIO F

ECONOMTCO. c LAUSARO BEZERRA DE SOUSA -
SINDICATO DOS TRABALHÀDORES RURr\lS

VAGRICULTORES E ACRICULTORAS FAMILIÀRES DE
VARZEA ALECRE.

M,4TI,4S .4LVES BEZERR-4 NETO
Secrctário Municipal rJe Desenvolvimento AgÍáÍio e Econôfiico

Publicrdo por:
Luzia Ieda Luiz Mâxirno Menczcs
Crldigo IdcntiÍicâdor:43466887

Pârres: SECRETARIA MUMCIPAL DE DESEM/OLVIMENTO
ÀcRÁRro E ECONOMICO, CNPJ 07.519.271/000t-58, e o
SINDICÀTO DOS TRABALHADORES RURAIS
ACRICULTORES E AGRICULTORAS FAI\,,IILIARES DE
VARZEA ALECRE, CNPJ n" 07.893.597/0001 90.

GABINETE Do PREFEII'O
EXTRÂTO DA JUSTIFICÀTIVA PÀRÂ INEXIGIBILIDÁDE

I)E CH A TI ÀI\I ENTO PÚBI,ICO

Ertrlk) de Tcrnro de Fonrcnto

Ternro de Fonrcnto N" 0,1/2023

Trata-se de prctcnsa for'nralizaçio dc Tcr-nro dc foÍt1e to. nos teonos
da Lci n' 1i.019. dc 3l dcjulho de 20 t4 e Dccrcro n" I l?/2019, a scÍ
pactuado enlre o Município de Várzea Alegrc. [.shdo do Ceará, por
intcnnédio da Secrelalia Municipal dc Descnvolvitnento Agrário c
Econôrnico, e o Sindicato dos Trabalhadorcs Rurais Agricultores c
Agricultoras Falniliares de Várzea AIegre. tendo conm objcto o
repassc de RccuÍsos públicos para pâtrocihar um grupo dc
mulheres agricullorás e participârcm da Mârcha dss Màrgâridrs
2023 que acontecerá em Bnsíliâ nos dias l5 c ló de rgoslo.
Justillca-se a incxigibilidade de charnamento público. nos rennos do
inciso I do Aí. 3l da t"ei Federut n.' t3.019/14, Iàce à inviabilidade

\

www.diariomunicipal.com.br/aprcce 71

///



§9
cori

/// ,-r', nrto ,',o ar,nR 
^ 

- t'R r- FE tru R

"- ru" r,rrr r,r ori 2o ttl- sl:cla ET^ l{l 
^ 

M
À I)E \T,iRZÊ^ AI"EGITÊ.I:XTRÂTO DO CONTRATO N" 20:3.0?.3 I,I/ODU . DISPENSA DE LICIT^Ç

Útrctr,,l Du etruc,lÇ^o- o Mutricipi ; de Váneâ Alegre - CE, ânavés da Secrctária Municipalde EdNãçào

ASYS TECNOLO(ilA LTI)À. in§c rill no CNPJ n" 49.154.820/0001-70. Ob.icto: Àqu isiaào dc kit cscolaÍ (rrotebook c wcbca,n), (lcsrirr:rJos âos

ónio n'00§/2U21 - Covcmo (lo csLldo
(1. rú(ic Públic. .tc cnsin(r (lo MuniciDú dl: Válzea AlcgÍc atravas SccrcrâÍia dc Educâção,

ncia do ConlÍâto: I I (ie dczcNbÍo
ier"ilr ae t-itucaç;n. vat,tr'loml .lo Coúr'to: RS '12 0''5

de 2021- SiBnâúrios: AnBcla Marir llú radirxr c Mnico Jurio Dclai
,00 (Quarentr e dors Nil c sc(cnta c cinco Ícais). Vigê

Dâra dc Assinâturâ do Conlrâto: l I dejulho dÊ 2023 Và(zcâ Alcgrc - CE.ll dt iulho //
- de 2021. 

^nsela 
Mxrir llenr

\
dino - Scci:rriín Mtnicipâl dc EducaçÀo'

liSTeDO D0 CEeRrr - PRIFEIl'U R/\ I)E V/iITZEÂ 
^LEGRE 

. EXTRATO Do Z' TI.:RMO ADI 'Irvo Ao CoNTRATO N" 2022.1l.l0 l -

202r.0?.21. l. Ohjeto: Contrnut(:ào de seÍviço§ de €ngenhâriâ Para exec dÂs obras de recuperaçào de,rslradls vicilúis
T()t\'t,\l)^ DE I'REC()S N"
nos Disiirkls dc CâniDdeztrrlm. Câlíbrçâ e NaÍ;,rir e ,u Sedc do Mu'riciPio de Vârzea Alegre CE (lc o co o Convtuio f i50/2022. cclebrado

as - S()P - Estàdo ito Ccâú rcsolve pro ;ru nlé 3l de rlczeírl'n',le 2021 Currlr'Íanlc

S..ret rn Muni.rpal dc Obras. C('ntürl3(l:r PRO I-IMPE7-^ ST]RVIÇOS E CONSTRU ÇÕES r-rlRELI-l Data da Assinâlrra do Adilivoi 29 dd lunho de

Íiriô dc Obms t Urbaíisnro - PrcfcituÍâ dc Várz!: AlcgÍc/CE.

com ã superirtcrrdêncir (lc Obr.s Püt'lic

2ll2i. Elonnrarcos Cándido &flcia - Sclrc

prcfenum Müricipal dc QuixcEmobirn - Àviso dd Licilaçào concoíréncia Pública N" 000?250123-CPRP O PÍcsiderrlc da cPL' 
'o|'nâ 

público' parâ

visando a contríraçào de cmpresa es,€cintiz:rda pari a pres!âçÀo dc sewiç.. a".."g"iiii.io Jo;iufiiva, asscssoranrcnto c álabo'açào' dc acoÍdo com !

horário de 08h às I 2 h oLr peh sitc rvww. ice'cc gov-bÍ/licitâcoc§' J o§c Mrc Dowcl Teixcira Azevcdo N eto '

dc âgost.r de Ztl!3.

Esràdo {lo cc!rii - prcÍeirírâ Mu,ricip.r dc B,r, " ^,r"" 
d. J,rB-,,;:":ãr',i""ra * 

""-aa, 
âÍavés do Píesoei'o ofic'âl' 1oírírúblicoqrc roíâ

elêtro'tica: ww§'.liciral,ar"'.c.-,.0, 
"".,,,rLE,iridc 

c8o§to 2023 Hciror Fernrnd€s Felir- Pregoeiro oficiâl'

Esredo do cc.r.á _ t,.cÍeirurl' MunicDet dc cruz- s€crcrrriâ de lnÍrs§trülurle urberiímo - Aviso de Llcirrçio- concorrêncir Púhlicâ Elclrônicr

N., 0z/r.r3-sElNriR^. A 
^u",,," 

u. 3:l,i;;;;j u;'ü';; i;.1;'ê;;;,"i"" ,". i"i.'"'*u.. q,e esrârá ,cahzando a sessão ntihrrca ,o dia r4 r'le

sere,nb,o d€ 2021, is 09h10'nn,. ,"ra oobtero Pavi,rrcnraçào e,rr Ped.o ros*."..,;,"*i'-'"ã üLiidadc do Poço ooce rro vu'iiciplo ae cruz pcto

sisremr LtclrA+BRAsI-- ***.ri";,i,iài.ti*ir]*;;:üô;ti;ip.,i;'t;;;.u,ia" i,"o..ii"' a. uicitâçôês € contrâiâtos nâ Ptâçâ dos rÍês Poderes s/

n.. - Bâi o Aningns c nos sr,"r, *-"."",r*.tàr.üõ*írtü*"iJo'".ir.*..t, " 
**r.rc"."".g*.ur. c.u;tE,03 dc A8u.to dc 2023. Assunçio NsvÂr!

Silvs dc Mclo - AEt'rr( d': Conlrâlx§i(,

Esrâdo do ccará - PrcÍcitúra Municilâtrtc vi§osâ.to ceaÍá - Aviso de Licirâç-ào. A Pregoerrã Munrcrollcúmurrcr quc abrirá Licrtirçio trJ rt\oJalidade

li.,ioi". í, 1"" j.'"t r""qut',, d. C rvdlho.4'71. Cenrro. vi§osâ do CÊíríCc, em 03 dc rsosto de 2023'

Esràdo do c(rrá - nr(t.(iru.r Muoi(ip,t d( M,,rÍi,rhos o I'rcsid.nte dí c,imissào nermÀncnlc de Licildçào ilo Munrc'pio Je Múnitrhos 
'ouru 

ica àos

iúeÍessâdos qüc no próxirno rria zz tre ngostu;; jóii. iiiiyt'íi"i". 
""ià,a "ú.i"ao 

rl"i,aa. *.orlalidaàe romada de Prcços N'' rrlr'8 01/2023 cuio

olriero é corrâmçào de e,,p,eso pn,u e*e.uçio'üs ;;;; ..i;;;i;;; ;;;lti"çao Jas escdt"s: eueF Jonas Roberto Môsalhães' EMEF.Fmncisco Lopes

Mxrrl e EMEt Mã,lo€t FnÍ)c;sco dx S;lv.r do Mu,ricil\o.tc MorÍrnh.s. O Erlirâl compl.tú esrará à disposiçàô aÉs ê§tâ puÚlicâçào notorÍr iÔ de 07hlomrn

;l"il;iili:i";iü;;,iii:ã"""."i",iiii,i,,i,i.l,in*l.ili'r,p';,-n;;i",iÀ c''u" u.'ir't'"s-ôe,o:acegosrode202r'Jors'Lúizda
Rorhr Ptcsidentc d! Conrissâd d. Licirâ§io.

r,r.rdo do ctârá - ci rÍr Muriciprl dc l,rclllubr - 
^viso 

dr Liciteçáo - Tom.de de Preços N" 008/2023 TP. O PrcsidEnlc da co'ni§§ào de Liuitaçâo

aa i:inn,, ú""i"i1,ar ae rat,rut,. roino prir,r,..'o qu"lr ó,r,úr',to ai, :z)0si2023, na Salr dc RLuniôes dâ conrissão d€ Licitâçâo, tta Rua MaioÍ CÍisánro dc

Olivrirs Prcsi.lcrrtc dâ Cotrri\sào dt Li(ilr{io.

Esudo do cerrá - I'reÍrtrurâ Muricipar dc M,",r,'1," - n,i". d::;;.',1.ii o" ,,"0*... o o*sid€nt€ dâ comissâo dc licirâçào do M*niciPio

de Mucantbo connrricâ Ãns;nr"r.."naos que',iu.it" ol r",e";,.,t" ioil, lis 09h00 im,;shci ábíindo as. Proposlâs de-PreÇo.dô Tnmadâ de Preço N':

õnnçiro i,nrof, Vn, C"nrro. Mncr.rbo.llS dc r':dslo dt 2ll2-1. !'r;ncisco Orécio de Almeida Aguiâí - Prcsidenlc'

tr" cM-pEri04/22§Rp. A r*r"i,*, ü,r',,",r,rr-,t-Ji,1.3.1"'iãt i"ir. É.iiao J. cd,á. ileclaÍa a emprcsâ FeÍdêbez P-Íoducoes. co,rsulronr,c Proie ros LTI)A -

L.pp. inscriln no CNI,J fl" 01.151.48 t/000 t:7ri, ir,,p.àlJ, ,f. i,.uii 
" "o",rarar 

com o Munrcifio dc lnd.pendéncia/CE pe)iJ prâzo Je 05 (cinco) anos.

dcviàanrenre previsra no anigo ?,'da Lei Fedcrat ;' 10.520/:002. Ficâ Àbêío prazo recursal àrevisto no aÍligo 109. l, 'f Jr Ler Fcderal n'ii.666/93.

I rdcprÍdô n cia/C E, 02/0lt/20 Zl.

Estâdo do C€ârá - t,rcÍrirur! Municipãl dc Mor.int o. -,rri.u a" nuiJJ.i,ii#S*.ao a" u"it"çâo - l'rêgio.Eletrônico N' 1605.01/2ÍJ t-1, o Prego€iro

da prefeirurã Municipâl de Moninhoi cornünica aos i €ressados quc no dia 07 dc Agoslo de 2023 à6 IOhOOmin s€Íá retomadâ a sà§sào do procEsso.le

prcgào Elcrró n ico N; I (í)5 .0 I /2023. crrjo objclo ó a contrataçào di cmprcsa para preitaçào dc scrviços dc tocação dc vcículos pesados ptrÍâ âlcndcr as

ncccssidâdcs dà SccrclJÍir ,lc In tiacsrnu Lrra ,É Muricipio rtc úorrinhos iCE. üortinhos - CE 03 de Agosto de 202l..lorge Lüiz d! Rochâ - Pregociro'

.â
FSC

rarsÍo

EI) 07 §UC TS oEL)0.1oF TR,l1xo N'ANLo ÊS ItSIl t)Tl)L oIt ()F alL)
ALEZA,

IO


